

Redakcja Dziennika Polskiego, Plac Marjański 17. Cena 6 centów.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują w Lwowie jedynie w redakcji.

Numery kosztuje 6 centów. Rezerwa w Redakcji nie zwraca.

wychodzi co dzień, nie łącząc niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Rakamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

559. Głównie 1. stycznia 1892. PROCEZ... 30. LIST... ZAKR... DOM BANKOWY... KANTOR WYMIENNY... SPKAL I ILLID.

1892.

Lwów 31. grudnia. Anglija ważny przeżyła rok polityczny. miany gabinetu nie należą wprawdzie do trójdynem królestwie, pozostać pod berłem jej...

Wdzie inżyn, ale sam tak pokręca się brudem. Rozmiar, jakiego do dnia dzisiejszego przybrał skandal, są już ogromne. Nie ma prawie osobistości, tajemnej wybitniejszej w kraju...

Niemcy szły dalej nowym kursem. Czy rozwój jego był logiczny względnie, czy kierunek jego był taki, jaki mu zrazu zakreślono, o tem godzi się wątpić — chociaż z drugiej strony...

Na to przerwał Andrassy swe nerwowe bieganie tam i sam po pokoju, stanął tuż przedemną i odezwał się wciąż jeszcze podrażnionym, ale już łagodniejszym tonem: — A to znowu co za gadanie!..

Te ostatnie słowa w ustach człowieka, któremu ustawicznie z powodu jego nerwowości czyniłem żartobliwe żarty, podziałały na mnie tak rozczulająco, że wybuchłem głośnym śmiechem.

Spelnieniem jego życzenia i następnie poproszylem — było już pół do dwunastej — na konferencję do barona Oresy'ego. Tutaj przyjęto mnie, ponieważ nikt, z wyjątkiem Kolomana Tisza, nie wiedział, skąd przybywam, wcale nie uprzejmymi minami, datem bowiem tym panem tak długo na siebie czekać.

I z każdym dniem stawało się prawdopodobniejszym obświecenie tych prowincyj przez nasz wojaka. Tu zaczyna się droga, może jeszcze ważniejsza część polityki wschodniej hrabiego Andrassy'ego.

Na koniec chciałem tylko podzielić się z czytelnikami jednym jeszcze listem hrabiego Andrassy'ego, w którym odbija się nietylko różnica zapatrywań, jaka istniała między nami, ale który także dowodzi, jak mimo całej serdeczności stosunków, istniejącej od samego początku aż do końca między nim, a Anglią...

Piszsz pan, że ja — Jupiter tonans — nigdy nie jestem z pana zadowolony. Na to odpowiadał pan: ani panna, ani panna, ani Jupiter ani tonans, chociaż jedno i drugie bardzoby się przydało; lecz jeżeli jedy z nas nie jest zadowolony z drugiego, to obecnie jestem pan tym niezadowolonym; czy ja będę zadowolonym o tem będę się mógł zapewnić...

mnianych aktach i jeszcze w kilku innych, w które dozwolone mi było wejrzeć, o tem pomówię może przy innej sposobności, przyjąwszy naturalnie, że znajdę kiedyś dosyć czasu do napisania dalszego ciągu niniejszego artykułu.

Korespondencje.

Kraków 30. grudnia. (Rachunek sumienia z końcem starego roku.) (fs.) Zanim korespondencja ta dojdzie do Lwowa i pojawi się w Dzienniku, r. 1892 będzie już w pełnej agonii, będzie ostatnie wydanie tohienia. Porę więc na nekrolog. O umarłych ledź mówić nie należy, to prawda. Bez pochlebstw wszelkie panegiryonnych znaczący trzeba, że r. 1892 przebiegł w Krakowie w dziedzinie historii dobrze zapisany; że następnym przekazuje do dalszego przeprowadzenia wiele pożytecznych, dobrych myśli i podjętych zadań, które społeczeństwa i narodowi pożytek przynieść mogą; że zakres pracy publicznej się rozszerza, że siły i duch publiczny się krzepieja, że to pracy stają coraz szersze kole, że praca ona coraz dalsze warstwy.

W pierwszym sądzie owych plusów — potawili trzeba restaurację kaplicy Jagiellońskiej przy kościele katedralnym. Najpiękniejszemu pomnikowi z epoki chwaly narodu grozi ruina; sąlamywno ręce z rozpaczą wobec zniszczenia kaplicy, ale nie było siły, nie było energii, by podjąć dzieło restauracji. Zdawało się, że tak już jesteśmy bezradni, apatyczny, bez ducha, iż pozwolimy zniszczyć pomnikowi i na akcję ocalenia się nie zdobywamy. Nie wiem, jakie srobyto by wrazenie w narodzie, gdyby była robiegła się ponura wieść, kiedykolwiek, iż akle-pionie kaplicy Jagiellońskiej runęło. Mie sie je, że snaczyto by to zapadnięcie wieka nad sbratwiałym szkieletem. Wtem bpa, su cicho wyszła z budynku kasy wieść radesna, która obiegła całą rzwonieniem witana wszędzie. oraz inicjatywy p. dyrektora F. wydział wielki kasy Oszcędznic kowa uchwałił dokonać restauracji, w tym przekonaniu, że ród sobie. Czy ten pokret nioś na duchu. Nie będą restauracji, bo sprawie ciał osobna wozerpujądo że dnie, w grze nad kaplica, w formie anioł, koron Jagiellonka! — według wyrażenia pisarsy — komu ja racja w całości dokona, a potem przyjdzie p. Wawelkiej, dla tej bionie w r. 1892. Restakcji jest najpiękniejszą sra roku ubiegającego.

Dalszą spuścizną są przemysłowych i rekedolizacji towach do Wystawy krajowej niesieniem ludu. O żywej dnie słowach i rekedolizacji tutaj wystąpić na Wystawie krajowej, przednio. Sprawa postąpiła naprodo, nym wyborze komitetu lokalnego, unkonstytuowania dnia 28. bm. Przesemem został dyrektor tutejszej szkoły przemys Jan Rotter; wiceprezesami architekt Strjelski i majster stolarski Ludwik Starerferentem prof. szkoły przemysłowej dr. B. Bandrowski. W skład prezydium weszli Michał Bałucki, jako reprezentant sfer literackich, oraz reprezentanci sfer przemysłowych, pp. Zygmunt Wasilkowski, przedsiębiorca psaltowy, i Franciszek Bartik, przemysłowiec. Do

Polityka wschodnia hr. Andrassy'ego.

Napisal Maksymilian Falk. V. Andrassy zerwał się z miejsca, wstając: — Jeżeli chcecie zobaczyć taką rezolucję, to wyszukajcie sobie innego ministra spraw zewnętrznych! Złożyłem moje papiery i odpowiedziałem spokojnie: — Skoro o wiele łatwiej jest, znaleźć innego referenta, aniżeli innego ministra spraw zewnętrznych, będę prosto upraszał komisję, aby sobie wybrała innego referenta.

Na prowincji

W Łwowie: kwartalnie 4 50 miesięcznie 1 50. Za przesyłką do domu miesięcznie 20 ct.

„Bluszcz”

Na prowincji: kwartalnie 2 40 miesięcznie 80. W Łwowie: kwartalnie 1 50 miesięcznie 50.

Advertisement for 'Bluszcz' magazine, offering subscription rates for different regions and terms.

Advertisement for 'W PARYŻU' by Wojciech Dzierżuszycki, featuring a review of the work.

Wojciech Dzierżuszycki. W PARYŻU. POWIEŚĆ OBYCZAJOWA. TOM I. (Ciąg dalszy.) X. Jego wieczna przyszedł do Anatola jego Hektor Morian. Poeta był podobny do...

ich dziecka a stała się całkiem jadowita po śmierci starszej jego siostry. Hektor Morian został teraz rewolucjonistą i czorzejszaniem, nie uznającym żadnej sekty chrześcijańskiej, a zło-rzeczającym najgłośniejszym papieżem i katolicyzmowi. Podczas rewolucji w roku 1848 był Jako-binem i prawie socjalistą. Żona wcale go już nie widywała ale pręciwciszy większą już część własnego majątku, żyła jego zbrokiem albo krejtem, opartym na jego talentcie. Raptem i zarobek i kredyt zaczęły się wiać. Czy talent Hektora się zestrzał, czy romantyczna sekota się sprzykrzyła publiczności — w to się nie wdaję — ale wolał przysli w czasie wojny krymskiej liczyć tową ruchomości i nieruchomości państwa Morian. Pani Hektorowa znikła nasa-już z Paryża ze swoim znajomym ze sfer artystycznych, zostawiając ojcu małego Anato-la jako jedyną pamiątkę po sobie.

Morian stary patrzył na Pieretę, jako na zjawisko naturalne i nadobne, wcale nie z po-błażaniem, tylko z wyraźną sympatią. Nie wpa-dał mu wprawdzie na myśl, aby Anatol miał kiedy swoją towarzyszkę polubić, ale spodiwał się, że będzie z nią długo żył w stosunku wol-nej miłości, o którym twierdził, że odpowiada najlepiej duchowi prawdziwego, duchowego chře-ścijaństwa. Bawił się nieraz z małym Temisto-kiem, a siedział dziś na poddaszu Anatolowem, po kłazańsku, z synem i Pieretą, przy ubogiej, studenckiej herbacie.

— Jesteś pociechą, jesteś chluba mojej sta-kości. Bóg dał mi ciebie jako nagrodę za to, że służyłem całej życiu ideałowi. Innej nagrody nie potrzebuję. Ona mi wystarczy aż nadto. Na nią nie zastąpię. Będziesz chluba nie moją tylko, ale chluba ojczyzny. Są w tych wierszach ustępy, którychby ci posadrosił Wiktor Hugo. Być może, że dzisiejsza publi-cność nie pozna się od razu na wartości twoich wierszy. Wejże wiatr niepomyślny dla poezji, ale ten wiatr się obróci. Ja się zapewne nie doczekam chwili, w której Francja uzna w tobie jednego z największych swoich synów, ale wy się tej chwili doczekacie.

Pracy stany więc — jak dowodzi... Wiedzą oni dobrze, jaka ciężka na nich odpowiedzialność...

1892 wykamuje największe liczbe napisanych na uniwersytet słuchaczy... Nie będą szczegółowo wymieniani prac naukowych Akademii umiejętności...

Boże drzewo... W dniu 25. grudnia... Do sali pałacowej... weszła dziesiątka dzieci...

W kadzie saleburskiej od dłuższego czasu... Petersburg miastem portowim. Prace około założenia portu dla wielkich okrętów...

Zamieszanie bileto... Dom opieki dla starych... W noc Sylwestrową (Wiersz wygotowany na wieczornem zebraniu w „Kole literackim” dnia 31. grudnia 1892)

KRONIKA.

Na Nowy Rok 1893. Rzekł nowy zwiast... Taki świeży i hojny, jakby nowem chłodem...

Przeniesienia. Namieśnik przeniósł weterynary powiatowych: Jans Panka, z Podhaje do Ropczy...

Aluminiowa wieża. Mieszkańcom Chicago pozadzielili domu aluminiowego, o którym donosiliśmy wczoraj...

Dom opieki dla starych (ulica Łyczakowska 1, 10) przyjmują białego strażnika i stróżki...

Pamiętajmy i fundacji imienia Tadeusza Kościuszki. Djarżuz lwowski. Niedziela 1. stycznia.

Wykaz gwiazd. Każdy wita go szczerze, i nadzieję odtywa, że mu w roku tym nowym...

W sprawie upaństwowienia telefonów. Klasyka o której podpisania zeznali wczoraj...

W noc Sylwestrową (Wiersz wygotowany na wieczornem zebraniu w „Kole literackim” dnia 31. grudnia 1892)

Z życia towarzyskiego. Dnia 26 bm odbył się w sali... koncert muzyki wojskowej pułku nr. 24 w sali „Sokola”...

Fundacja Hirscha. Dnia 28. z. m. odbyła we Wiedniu narada kuratora fundacji Hirschovej dla Galicji...

Zamieszanie zyczeń noworocznych. Na rzecz głodnych dzieci otrzymaliśmy od Wgo dr. Dzdziszawa...

Skonał. — Dobrze. — Skoro skonał, Chwalmyż go za każdą cenę; „De mortuis” — rzeki, wieszając Grzeszyń kat — „ni, nisi bene”.

Kalendarz. Niedziela (1) Nowy Rok. Wschoła słońca o godzinie 7. minut 58. zachód o godzinie 4. minut 10.

Stowarzyszenie kucharzy lwowskich odbędzie wkrótce walne zgromadzenie. Członkowie, którzy do 8. stycznia...

W sprawie upaństwowienia telefonów. Klasyka o której podpisania zeznali wczoraj...

Legat w srebra kruszen, Rozluźnił w tem świecids; Z rubia sadze w móg — i toczy — Aż człowieka zmien... w bydle.

Maz-wdowiec.

Powieść z angielskiego M. BRADDON. (Ciąg dalszy) Za ogniskiem spoczywał jeden człowiek, po grzeczności...

wiał kilka krepel tego napoju w usta zemdlonego. Chłopak otworzył oczy i spojrział nieprzytomnie...

Irlandczyk. — Zastanów się pan tylko ilu ich tam jest na nas dwóch. Pozwól pan, niech najpierw ten chłopak się trochę wyspi...

Ucisnął rękę starego Irlandczyka i ruszył w drogę. Opanowywał go mimowolnie jakiś złe przeświadczenie...

Legat w srebra kruszen, Rozluźnił w tem świecids; Z rubia sadze w móg — i toczy — Aż człowieka zmien... w bydle.

ności literackiej i artystycznej.
teatr festalny. W teatrze hr. Skarbka...

Maly swiatek i Swiatek, dwa pisma
dla dzieci i młodzieży, które już mają ustaloną egzy-

Tak taniego pisma dla dzieci nie było jeszcze w Pol-
sce; widocznie Maly Swiatek musi posiadać bardzo

Sara Bernhardt we Lwowie.
Fron - Fron - dram w pięciu aktach H. Meilhac'a i L. Halévy'ego.

Odgrany onegdaj przez trupę francuską
dramat "Fron-Fron" jest jednym dziełem wy-

Gilberte de Sartorys - to uosobiona nie-
wiedza, postać jakby wyjęta z obrazów Ho-

Sara Bernhardt sztuka swoją stoi na tym
akcie i techniki scenicznej, po za którym ko-

Wzorajszą Gilberte w interpretacji Sary
Bernhardt, jest kreacją w całym tego słowa zna-

Począwszy od aktu trzeciego znika dziecko,
ukazuje nam się kobieta, kochająca, namięta

uczenia, powstaje być może socjalny woiela
w postaci nakreślona przez autora w fantazji

Scenę śmierci w akcie piątym artystka sko-
piowała widocznie z natury; ani jeden ruch, ani

Publicysta przyjmowała artystkę z całym
uznaniem dla jej znakomitej, jedynej w swoim

Izba handlowa i przemysłowa.
(m.) Lwów dnia 30. grudnia. Przewodni-

Przewodni prezydent p. Kiełpa. Po zatwierdzeniu kilku
spraw bieżących miejskiej rady, wiceprezydent

Następnie inżynier p. Długoszowski i
postawił następujący wniosek nagły: Izba wy-

P. Długoszowski, motywując swój wniosek
podniósł, że długość kolei galicyjskich i buko-

Wniosek p. Długoszowski poparł dr. Ko-
lischer, który jednak wyraził wątpliwość czy

P. Piepę podniósł, iż karty roczne za-
prowadzone chyba w tym celu, aby ich nikt nie

Przemawiali jeszcze pp. Schajer i Roman-
Ten ostatni wyjął, iż galicyjscy delegaci do

Do komisji organizacyjnej, która wspólnie
z prezydentem ma przedstawić wnioski w sprawie

Ostatnie wiadomości.
Dnia 19. grudnia stał w Grybowie przed
swoimi wyborcami poseł sejmowy, p. Edmund

Najbardziej wnikliwy poseł Kramarczyka i
Dobczyńskiego o zniesieniu protekcji drogowych

Jak donosi Wiener Tagblatt odbyła się już
rada ministrów pod przewodnictwem cesarza,

Nota Agencji Havasa demontuje doniesienie
Soleia, jakoby Carnot udawał się do dyrektora

Oficjalnie demontuje wiadomość, jako Brou-
ard w swym orzeczeniu przyjął jako fakt, iż

Nordd. Allg. Ztg. przestrzega z okazji no-
wego przedsięwzięcia wojskowego, by nie ludzono

Na miejsce powołano p. Agliardi, który
otrzyma w styczniu purpurę, przybędzie do

Wniosek p. Długoszowski poparł dr. Ko-
lischer, który jednak wyraził wątpliwość czy

Telegramy Dziennika Polskiego

Wiedeń 31. grudnia. Wiener Zeitung
szła rozporządzenie ministerstwa skarbu

Według doniesienia N. Wr. Tagblatt, mini-
sterstwo wojny zajmuje się ulepszeniem karabina

Buda-Pesz 31. grudnia. Pray wyborach
sejmu węgierskiego w Nagy Lak, upadł mi-

W Saarlouis strajkuje wszyscy górnicy
wśród wielkiego wzburzenia.

W Saarbrücken strajkuje ogółem
8547 ludzi.

Wiedeń 31. grudnia. Z 8 dzieł portugalskich, które
tutaj były leczone według metody Pasteura i wy-

Wiedeń 31. grudnia. Po zamknięciu giełdy po-
łudniowej notowano: Kredyty 312.50; lombardy 226.60;

Wiedeń 31. grudnia. Ogłoszono już urzędowy
program zaślubin arcyksiężniczki Małgorzaty

Wiedeń 31. grudnia. Do Fremdenblattu te-
legrafują z Budapesztu, że doniesienia, jakoby

Petersburg 31. grudnia. Rząd rosyjski, jak
zapewniają - przyrzekł rządowi niemieckiemu

Buenos Ayres 31. grudnia. Obiega pogłoska,
iż odkryto tu spisek, zawiany w celu podpale-

Dublin 31. grudnia. Znalaziono tu obok je-
dnego z największych budynków paczkę z dwa-

Wiedeń 31. grudnia. Giełda zbożowa. Pszenica
na wiosnę 4.67, na maj i czerwiec 7.51, na jesień 7.72,

Dr. A. Szulski
okulista
były asystent kliniki ocznej rady dr. B. Wicherkiewicza

NADESLANE.
M. JONASZ
DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY
we Lwowie, ulica Jaczelińska 1. 3.

Na Rok 1893.
Wszystkim Szanom moim odbiorcom, znajomym,
kupcom i kolegom, zsyła z Wiednia Szczegółowy

Podziękowanie.
Reprezentacja tutejsza Państwowego Zakładu Ocz-
nych "Fonier" w Buda-Peszie wyplaciła mi z całą

Ksawery i Ludgarda Budkowscy
TANCÓW SALONOWYCH
ze szczególnym uwzględnieniem form i wywozów towar-
skich w domach prywatnych i we własnym mieszkaniu

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. Kazimierz Podlewski
po odbyciu specjalnych studiów na klinikach prof. Fournier

"SMIGUSA" nr. 1
z dnia 1.
zabyła
"nik"
i trafił

Utrudnione tr
kataro żołądkowe, dyspeps-
lenie zgagi i t. d.
Kataro to
zaflegmione

MATTONIEGO
GIESSHUE
SZCZAWA ALKA
podług orzeczeń powag lekarskich z
nym skutkiem bywa stosowa

Dominka z Jakubowic
LASKOWNIK
żona magistra kolei państwowej,
zmarła w sobotę dnia 31. grudnia 1893 r. o godzinie

NA ZIME!
Skarpetki i Pończochy
AKS, MÜHLFELD
Lwów, Rynek 39.

Jedynie restauracja
Wafelny Toepfer
we Lwowie,
ul. 553 iszniejąca, posiada
szkółkę należącego PIWA

Wafelny Toepfer,
restauracja pod 1. 12,
ul. Trybunalskiej we Lwowie.

Wyroby z drzewa
do malowania
Stolki, talerze, wachle rze, albumy,
pugłaresy, kasetki, ranki, tacki i ty-

Farby artystyczne i podzie
Leopolda Lityńskiego
we Lwowie, 2 Kopernika 2.

Wino pożyczkowe!
Wzmacniające
Józefa Schwarza
Wiedeń, W. Hirschenstrasse 82.

Zarząd Ekonomiczny Dóbr Brzeszczyń
o. p. Sambor
10 buchajków
w wisku od 6 do 15 miesięcy, rasę Hol-

P. T. Panów lekarzy
reflektujących od 1. maja 1893 na
kiszewnicę zakładu wod-
oleczniczego

"Marjówka"
kolo Lwowa,
ewentualnie na spółkę uprasza
o porozumienie się właścicieli tegoż

SER
na model Emmentaler, wyrabiany
z najlepszego mleka - ma na
sprzedaż

3 pokoje,
przedpokój, łyż, oszklona weranda, ku-
chnia, spiżarnia, z cobyim trychem

Nowości muzyczne.
Nabłędami księgarski, składu i wyro-
życzałni mi muzycznych, oraz okpe-

Do sprzedania z wolnej ręki
istniejący od lat trzydziestu w Prze-
myśle handel towarów galanterijnych,

Eleganckie obuwie
tylko ręcznego wyrobu
Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 21

Herman Tendler
główny skład obuwia karł-wadkiego i
wiedeńskiego

HERBATĘ Familijną
1/2 kilo 1.50 1.2 zt.
Znakomite WYSIEWKI z herbat

Alberta Szkworna
Lwów, plac Marjański 1. 7.

Wielmożna Pani!
Zanim Wielm. Pani zdecyduje się
gdziekolwiek kupić kofry lub mate-

Oczyli zwykłe Nr. 1 i 2. za 100
sztek z 1. i 2. 1/2, również stalowe
patentowane "H" za 100 sztek z 7.50

Rok założenia 1855.
TADUSZ MIŁASZEWSKI
ZEGARMISTRZ
we Lwowie, ulica Akademicka

Wysiewki h
po st. 1.50 i 1.70 za fu
z szpica świętego

Poszukuje się Dzierżawy — chrześcijanin... ed 1. marca 1898 na folwark 660 morgów dobrej ziemi...

ALBIN SOLECKI we Lwowie, ulica Wałowa, 1. 11. sprzedaje wszelkie towary, wchodzące w zakres handlu korzennego...

Hotel London we Wiedniu w śródmieściu vis-à-vis c. k. poczty głównej. Z okazji zmiany roku zasylają podpisani wszystkim P. T. gościom...

Swiadczenie! Wyrobiony przez Zygmunta Solkowskiego w Kryswicach pod Miłoskami w Galicji BULION w tabliczkach, wagi pół kilogr. poddałem chemicznemu rozbirowi...

ed Rassi, Opawa Szlask austriacki 2388 1-14 założony w roku 1857. n lasowych i gospodarczych poleca s kielkujące nasienie wszelkiego rodzaju...

CHOCOLAT SUCHARD CACAO. FEINSTE QUALITÄT. MÄSSIGE PREISE. LICHTLOSIGER CACAO. MEDAL ZŁOTY NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ PARYSKIEJ 1889.

Ekstrakt szpilkowy. Płyn ten rozpylony w pokoju odświeża powietrze i nadaje mu balsamiczną woni szpilkowych. Tabaka mentolowa. Wypróbowany środek przeciw katarowi...

Dr. Fryd. Lengiel'a BALSAM BRZOZOWY dowodzi to więc prawdziwej wartości tego środka upiększającego, wprost przez naturę samą nam danego. Balsam brzoźowy dr. Fryd. Lengiela badał wydział medyczny cesar. rosyjskiego ministerjum...

JAN JARZYNA Jubiler i złotnik we Lwowie, pl. Marjański poleca swój bogato opatrzony skład wyrobów jubilerskich...

Automat. Łapki masłowe na szczyry... Eelipas najlepsze w świecie łapka na szwabę. Zapie do 1000 sztuk szwabów...

Nowo otworzony skład MAX LAU we Lwowie ulica Kilińskiego 1. 2. obok księgarni WP. Gabrynowicza i Schmidta 2219 1-2 poleca najnowsze Kapełuszki H. biga i Plessa...

Specjalista. w urządzeniu telefonów, dźwoniów elektrycznych, gromochronów i wszelkie sygnalizacje elektryczne...

HANDEL PŁOCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE. poleca najtaniej własnego wyrobu Koszulki salonowe...

KAWATY w najnowszym wyborze. Zamówienia z prowincji wrzokują się szatareni. 1433 1-2

Na jesień i zimę! Kaftaniki i Spodnie męskie, damskie i dziecięce. Skarpetki, Pończochy i Pończoszki dziecięce. Kamizelki i Pończochy myśliwskie...

Lyzwy tylko w gatunku I (pod gwarancją). Halifax* doskonałe para 1-30. Halifax* z stalowymi nożami para 2-50...

Pewna pomoc przy goścu, reumatyzmie ogólnem osłabieniu nerwowym, niewrażliwości, ischias, nerwowych cierpieniach żółdka, bólu głowy...

Rafinerja nafty Adama Skrzyńskiego w Libuszy. Stacja pocztowa, telegraficzna i kolejowa Zagorska, poleca prąk nadechodzącym sezonem zimowym...

Nieustająca wystawa kucheni i pieców gazowych, żelazek do prasowania i rozmaitego rodzaju aparatów do gotowania GAZEM w handlu żelaznym Piotra Chrzastowskiego...

Niezbedna dla każdego gospodarstwa jest Kathreiner's Kneippa Kawa Słodowa ze smakiem kawy ziarnistej. Nastroża ona niezrównaną korzyść...

DO AMERYKI. KARTY JAZDY 1897 1-2. Niederlandzko - amerykańskiego Towarzystwa żeglugi parowej L. Kolowratring 9 WIEDEN.

PASZTET (odkwasienie świąt) z gęstych wątróbek i dziecięcych, z trufkami w puszkach po 1 zł. 50 ct. BULION wyrobu 1064 1-12 KAZIMIRY MATCZYŃSKIEJ...

Christofle & Coie. Najwyższe odszczepienie na wszystkich wystawach światowych. Najcielejsze posrebrzane zastawy i nakrycia wszelkiego rodzaju...

LAMPY DITMARA. NOWOŚCI DITMARA NA SEZON 18923. SKŁADAJĄ PONOWNIE DOŚŁOD, ŻE UDOSKONALENIE LAMP NAFTOWYCH TAKI POSTĘP WYKAZUJE...